
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/489/2024 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zebrzydowice w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580),  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zebrzydowice w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2730



Załącznik do uchwały Nr XXXV/489/2024 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zebrzydowice 

 

Cele Programu 

§ 1. Celem Programu nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zebrzydowice, zwanego dalej „Programem” jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Zadania Programu 

§ 2. Program nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Zebrzydowice obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania 

tych środków. 

§ 3. Zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizuje Jastrzębski Zakład Komunalny 

prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy ul. Cypriana Kamila Norwida 50, 44-268 Jastrzębie-

Zdrój do czasu ich adopcji. 

§ 4. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementami 

ekosystemu, a ich obecność w piwnicach zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te 

nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz starać się stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

a) ustaleniu przez Urząd Gminy miejsc przebywania wolno żyjących kotów, 

b) zapewnienie przez Urząd Gminy ich dokarmiania, 

c) propagowanie przez Urząd Gminy potrzeby udostępniania kotom wolno żyjącym piwnic i budynków 

gospodarczych na okres zimowy, 

d) zapewnienie przez Urząd Gminy opieki weterynaryjnej w przypadku podejrzenia choroby. 

2. Ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących następuje na podstawie przyjętych przez Urząd 

Gminy zgłoszeń o takich miejscach. 

3. Urząd Gminy zapewnia dokarmianie kotów poprzez: 

a) zakup mokrej i suchej karmy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2730



b) wydawanie zakupionej karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących zgłoszonym 

w Urzędzie Gminy. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało codziennie w okresie zimowym od 15 listopada 

do 31 marca w miejscach ich przebywania. 

5. Działania Urzędu Gminy związane z leczeniem kotów wolno żyjących będą podejmowane na wniosek 

ich społecznych opiekunów (karmicieli). 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy realizowane jest przez Firmę RAPIDO Marek 

Niżnik z siedzibą przy ul. Turystycznej 47/39, 44-335 w Jastrzębiu-Zdroju. Odławianie bezdomnych zwierząt 

na terenie gminy ma charakter stały i będzie podejmowane na każdorazowe zgłoszenie Gminy lub komisariatu 

Policji w Zebrzydowicach. 

§ 6. Zadanie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

przy ul. Cypriana Kamila Norwida 50, 44-268 Jastrzębie-Zdrój poprzez dokonywanie zabiegów przez lekarza 

weterynarii na podstawie zawartej umowy. 

§ 7. Poszukiwania właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt wykonuje: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt przy ul. Cypriana Norwida 50, 43-268 w Jastrzębiu-Zdroju poprzez 

umieszczanie informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt na stronie internetowej schroniska. 

2) Wójt Gminy Zebrzydowice poprzez zachęcanie mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt dzięki 

możliwości skorzystania z dofinansowania zabiegu ich sterylizacji lub kastracji. 

§ 8. Usypiania ślepych miotów dokonuje lekarz weterynarii Bartosz Libucha z siedzibą przy  

ul. 11 Listopada 52 w Jastrzębiu-Zdroju, 44-330 Jastrzębie-Zdrój na podstawie zawartej umowy. 

§ 9. Zwierzęta gospodarskie bezdomne będą umieszczane w gospodarstwie rolnym Pana Jacka Sikory 

zlokalizowanym w Kaczycach przy ul. Otrębowskiej 9, 43-410 Zebrzydowice. Gospodarstwo to spełnia 

wymogi do utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez Przychodnię Weterynarii Lima Vet ul. 11 Listopada 52, 43-330 Jastrzębie-

Zdrój. 

Finansowanie Programu 

§ 11. Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą w sposób oszczędny i celowy. Środki 

wydatkowane będą przez Gminę na podstawie zawartych umów z podmiotami wskazanymi w Programie. 

§ 12. Finansowanie zawartych zadań w Programie realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy 

w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 60.000 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł. 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 5.000,00 zł. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 6.000 zł. 

6) usypianie ślepych miotów – 4.000.00 zł. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –

2.000,00 zł. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2730


		2024-04-04T06:33:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




